
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
เร่ือง ประกาศบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินและบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย ์               

โรงเรือนสิ่งปลูกสร้างจากเว็บไซต์ธนารักษ์ เพื่อใช้คำนวณภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ 
*********************** 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติภาษีที ่ดินและ 
ส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ กำหนดให้กรมธนารักษ์หรือสำนักงานธนารักษ์พื้นท่ี แล้วแต่กรณีส่งบัญชีกำหนดราคา
ประเมินทุนทรัพย์ที ่ดิน สิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุดตามมาตรา ๓๕ ให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น ซึ่งที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุดนั้น ตั้งอยู่ในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นภายในสามสิบ
วันนับแต่วันที่อนุกรรมการประจำจังหวัดประกาศใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์ และตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ีมท ๐๘๐๘.๓/ว๔๗๒๔  ลงวันท่ี ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ แจ้งรายช่ือและรหัสผ่าน
การใช้งานเพื่อดาวน์โหลดข้อมูลบัญชีราคาประเมินทรัพย์สิน นั้น 
  ดังนั้น เพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ จึงประกาศ
บัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ที ่ดินและบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ โรงเรือนส่ิ งปลูกสร้าง 
จากเว็บไซต์ธนารักษ์ เพื่อใช้คำนวณภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศนี้ 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน                                                                                                                         

    ประกาศ  ณ  วันท่ี ๒๕ เดือน  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 
 

                  (นายทนงยุทธ  จันทกูล) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 

 

 

 

 


